VKD  DN 65÷100
Válvula de bola de 2 vías DUAL BLOCK®
112
VKD
DN 65÷100
VÁLVULA DE BOLA DE 2 VÍAS Y DUAL BLOCK®
• Sistema de unión encolado, roscado y embridado.
• Sistema de sujeción de la bola patentado SEAT STOP®, que permite efectuar

Pa
r d
e
m
a
ni
o
b
ra
116
DIMENSIONES
VKDIM
Válvula de bola de dos vías DUAL BLOCK® con conexiones hembra para soldadura socket,
serie métrica
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z g EPDM Código FKM Código
75 65 10 164 87 225 175 162 213 133 30 153 3090 VKDIM075E VKDIM075F
90 80 10 177 105 327 272 202 239 149 33 173 5080 VKDIM090E VKDIM090F
110 100 10 195 129 385 330 236 268 167 34,5 199 7725 VKDIM110E VKDIM110F
VKDDM
Válvula de bola de dos vías DUAL BLOCK® con conexiones macho para soldadura
socket, serie métrica
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L g EPDM Código FKM Código
75 65 10 164 87 225 175 162 284 133 44 3190 VKDDM075E VKDDM075F
90 80 10 177 105 327 272 202 300 149 51 5280 VKDDM090E VKDDM090F
110 100 10 195 129 385 330 236 340 167 61 8010 VKDDM110E VKDDM110F
VKDOM
Válvula de bola de dos vías DUAL BLOCK® con bridas fijas, agujeros EN/ISO/DIN PN10/16.
Diámetro según norma EN 558-11
d DN PN B B1 C C1 F f H H1 Sp U g EPDM Código FKM Código
75 65 10 164 87 225 175 145 17 290 133 24 4 4500 VKDOM075E VKDOM075F
90 80 10 177 105 327 272 160 17 310 149 25 8 6455 VKDOM090E VKDOM090F
110 100 10 195 129 385 330 180 17 350 167 25 8 9090 VKDOM110E VKDOM110F
117
VKDOAM
Válvula de bola de dos vías DUAL BLOCK® con bridas fijas, agujeros ANSI B.16.5 cl.150 #FF.
Diámetro según norma EN 558-1
d DN PN B B1 C C1 F f H H1 Sp U g EPDM Código FKM Código
2"1/2 65 10 164 87 225 175 145 17 290 133 24 4 4500 VKDOM075E VKDOM075F
3" 80 10 177 105 327 272 160 17 310 149 25 8 6455 VKDOM090E VKDOM090F
4" 100 10 195 129 385 330 180 17 350 167 25 8 9090 VKDOM110E VKDOM110F
VKDBM
Válvula de bola de dos vías DUAL BLOCK® con conexiones macho de PP-H SDR11 largas
para soldadura a tope o electrofusión (CVDM)
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z g EPDM Código FKM Código
75 65 10 164 87 225 175 162 356 133 71 214 3150 VKDBM075E VKDBM075F
90 80 10 177 105 327 272 202 390 149 88 214 5240 VKDBM090E VKDBM090F
110 100 10 195 129 385 330 236 431 167 92 247 7970 VKDBM110E VKDBM110F
VKDBEM
Válvula de bola de dos vías DUAL BLOCK® con conectores macho de PE100 SDR 11 para
soldadura a tope o electrofusión (CVDE)
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z g EPDM Código FKM Código
75 65 10 164 87 225 175 162 356 133 71 214 3100 VKDBEM075E VKDBEM075F
90 80 10 177 105 327 272 202 390 149 88 214 5180 VKDBEM090E VKDBEM090F
110 100 10 195 129 385 330 236 431 167 92 247 7800 VKDBEM110E VKDBEM110F
118
CVDE
Conectores de PE100 largos, para soldaduras con manguitos electrosoldables o a tope
d DN PN L SDR Código